
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIAS

Assessoria Técnica

PORTARIA

PORTARIA Nº 65, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

Estabelece a data de abertura do Preenchimento do Plano de Ação para o cofinanciamento Estadual de 2023.

O SECRETÁRIO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições e com fundamento no Decreto n° 56.520
de 24 de maio de 2022 que dispõe sobre o repasse dos recursos financeiros consignados no Fundo Estadual de Assistência
Social - FEAS, resolve:

Art. 1º Estabelecer que, a partir do dia 24 de Agosto de 2023, conforme prevê o §1º do art. 10º do Decreto n° 56.520 de 24 de
maio de 2022, o Plano de Ação, referente ao exercício de 2023, estará disponível para preenchimento dos municípios até 23 de
outubro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Roberto Fantinel

Secretário da Assistência Social.

ROBERTO FANTINEL
Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
Ricardo Prates Bassi
Coordenador de Assessoria
Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
Fone: 5132886400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 23 de Agosto de 2023

Protocolo: 2023000893828

Publicado a partir da página: 131


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

